
 
 
 
 

 
 
SEURAKUNTANEUVOSTON KOKOUS  PÖYTÄKIRJANOTE SN 2/2022 § 
6 
 
Kokousaika: ma 14.3.2022 klo 18  
Paikka: Vuosaaren kirkon Taivaanranta-sali (Satamasaarentie 7) 
 

 
2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
 
6. Pastori Tiina Ahosen siirtäminen Vuosaaren seurakunnan II kappalaisen virkaan 
 
Viime kokouksessamme (SN 1/22 § 7) oli kutsuttuna papiston lähiesimies, johtava 
kappalainen Tommi Vanhanen, joka kertoi seurakuntamme papiston tilanteesta ja 
tulevaisuuden näkymistä. Seurakuntamme II kappalainen Marketta Antola jää eläkkeelle 
1.6.2022. Koska seurakunnallamme ei ole enää nykyisessä taloudellisessa tilanteessa 
varaa pitää nykyistä henkilöstömäärää vaan joudumme vähentämään henkilöstä, voidaan 
kappalaisen virka täyttää ainoastaan siirtämällä siihen yksi nykyisistä 
seurakuntapastoreista. Kirkkolain 6:38 mukaan:  

 
”Viranhaltija voidaan siirtää saman työnantajan toiseen virkasuhteeseen, jonka 
kelpoisuusvaatimukset hän täyttää ja jota voidaan pitää hänelle sopivana, jos:  
1) hänen asemansa toistaiseksi otettuna tai määräaikaisena viranhaltijana ei muutu ja 
perusteena on toiminnan tai tehtävien uudelleenjärjestelyyn liittyvä perusteltu syy ja 
hänen varsinainen palkkansa ei alene;  
2) hän on antanut siirtoon suostumuksensa; tai  
3) siirtoon on muu hyväksyttävä syy ja viranhaltija on antanut siirtoon 
suostumuksensa.” 

 
Tällöin virkasuhteeseen voidaan siis ottaa ilman julkista hakumenettelyä (KL 6:11). Syynä 
toiseen virkasuhteeseen siirtämiseen on se, että seurakunnan on taloudellisista syistä 
vähennettävä yksi papin virka, mutta vähennystä ei haluta kohdistaa kappalaisen virkaan. 
Tätä menettelytapaa on sovellettu useissa helsinkiläisseurakunnissa viime vuosina.  
 
Kirkkoherra Mäkelä ja johtava kappalainen Tommi Vanhanen kävivät 2.2.2022 
keskustelun, johon osallistuivat seurakunnan kaikki toistaiseksi voimassa olevissa 
kokoaikaisissa virkasuhteissa olevat papit. Keskustelussa todettiin, että seurakunnassa on 
tätä nykyä kaksi kappalaisen virkaa. Viranhaltijoista I kappalainen eli johtava kappalainen 
toimii lähiesimiehenä, hallintopappina ja kirkkoherran ensisijaisena lomansijaisena. II 
kappalainen on puolestaan vastannut laajoista ja vaativista työaloista ja toiminut 
kirkkoherran toissijaisena lomansijaisena. Molemmat ovat olleet johtoryhmän jäseniä. 
Keskustelussa todettiin, että II kappalaisen viran säilyttäminen ja täyttäminen edistäisi 
seurakuntapastoreiden pysymistä seurakunnan palveluksessa, sillä se tarjoaisi 
mahdollisuuden urakehitykseen ja toimisi kannustimena pastoraalikoulutuksen 
suorittamiseen. Molempien kappalaisten virkojen säilyttäminen olisi seurakunnalle eduksi, 
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ja säästövelvoite voitaisiin kohdistaa II kappalaisen viran sijasta seurakuntapastorin 
virkaan.   
 
Marketta Antolan jäädessä eläkkeelle, hänen erityistyöalansa jumalanpalveluselämä ja 
kansainvälinen työ tulevat hoidettaviksi jäljelle jäävän papiston voimin. Pastori Tiina 
Ahonen on ilmaissut kiinnostuksensa näihin työaloihin sillä edellytyksellä, että myös virka-
asema ja vaativuusryhmä ovat oikeassa suhteessa laajenevaan työkuvaan nähden. 
Johtava kappalainen ehdottikin, että pastori Ahonen siirrettäisiin II kappalaisen virkaan 
Antolan jäädessä eläkkeelle 1.6.2022, ja että ko. seurakuntapastorin virka lakkautettaisiin. 
Kukaan seurakuntaneuvostosta ei vastustanut ehdotusta, joten asia tuodaan nyt 
päätettäväksi. 
 
Ahonen on työskennellyt Vuosaaren seurakunnassa lähetystyön pappina vuodesta 2011, 
Meri-Rastilan aluepappina 2012–2021, johtavan kappalaisen vuorotteluvapaan sijaisena 
2014 ja sivutoimisesti Helsingin hiippakunnan tuomiokapitulin pappisasessorina 2016–
2019. Lisäksi Ahonen on vuodesta 2013 lähtien järjestänyt monimuotoista 
retriittihiljaisuuteen kutsuvaa hartauselämää ja ryhmätoimintaa ekumeenisessa hengessä 
(retriitinohjaajakoulutus 2006) ja suorittanut mm. Hengellisen ohjauksen koulutuksen 
2019–2021 sekä ”Monikulttuurisuus jumalanpalveluselämässä” –koulutuksen v. 2021. 
Edellisessä seurakuntavirassaan Mikkelin tuomiokirkkoseurakunnassa Ahonen toimi 
hallintopappina ja maahanmuuttajatyössä. Hän on myös suorittanut teologian tohtorin 
tutkinnon 2003 sekä ylemmän pastoraalitutkinnon ja seurakuntatyön johtamisen tutkinnon 
2008. Lisäksi Ahosella on monipuolista kokemusta asiantuntija- ja luottamustehtävistä 
lähetystyön ja kirkon kansainvälisen työn aloilta, sekä kokonaiskirkollisella että 
kansainvälisellä tasolla. Ekumeenista missiologiaa käsittelevää väitöskirjaa tehdessään 
Ahonen työskenteli myös ulkomaisissa tutkimuslaitoksissa. 
 
Pastori Tiina Ahonen täyttää kappalaisen viran kelpoisuusvaatimukset, ja hän on antanut 
siirtoon suostumuksensa. Myös muu keskusteluihin osallistunut papisto suhtautuu tähän 
virkajärjestelyyn hyvin myötämielisesti. Seurakuntapastorin viran palkkaus sijoittuu 
vaativuusryhmään 601, kappalaisen viran palkkaus vaativuusryhmään 602. 
 
Esitys SN päättää  
 

1) siirtää kirkkolain 6 luvun 38 §:n nojalla pastori Tiina Ahosen 1.6.2022 
alkaen Vuosaaren seurakunnan II kappalaisen virkaan  

2) pyytää Helsingin seurakuntien yhteistä kirkkovaltuustoa lakkauttamaan 
seurakuntapastorin viran, jonka haltija pastori Ahonen nyt on edellyttäen, 
että Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli katsoo Ahosen kelpoiseksi 
kappalaisen virkaan 

 
Päätös SN päätti 
 

1) hyväksyä esityksen 
2) hyväksyä esityksen 

 
Pöytäkirjaan liitetään oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus 
 
Jussi Mäkelä    Helena Salo 
puheenjohtaja  sihteeri 
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Pöytäkirjan vakuudeksi Helsingissä 15.3.2022  Jouni Maijanen, taloussihteeri 
     allekirjoitettu koneellisesti 


